
Wiener Landtag

2. Präsident
Karl Mühlhauser

Bauer Josef
Graczoll Franz
Hirsdiler Maria
Hlawka Maria
Mayr Herbert

Präsidium
1. Präsident

Bruno Marek , Komm .-Rat

Schriftführer:
Neusser Wilhelm
Sandner Gertrude
Schaumayer , Dkfm.

Dr . Maria
Srp Josef

3. Präsident
Helene Potetz

Gemeinderat der Stadt Wien

Bohmann , Dr . Josef
Hiltl , Prof . Nora
Jonas Franz

Bauer Josef
Graczoll Franz
Hirschler Maria
Hlawka Maria
Mayr Herbert

Vorsitzende:

Lust , Ing . Johannes
Marek Bruno , Komm.
Potetz Helene

Rat

Schriftführer:
Neusser Wilhelm
Sandner Gertrude
Sdiaumayer , Dkfm.

Dr . Maria
Srp Josef

Mitglieder des Gemeinderates und des Landtages

Ascherl Franz (SPÖ)
Bauer , Dr . Franz (ÖVP)
Bauer Josef (ÖVP)
Bednar Rudolf (SPÖ)
Binder Hans (SPÖ)
Bittner ,Prof .Markus (ÖVP)
Blaschka , Dipl .-Ing . Walter

(ÖVP)
Bock Hans (SPÖ)
Bohmann , Dr . Josef (SPÖ)
Deutsch Josef (SPÖ)
Drimmel , Dr . Heinrich

(ÖVP)
Eben , Dkfm . Dr . Erich,

Komm .-Rat (ÖVP)
Fischer Josef (SPÖ)
Fischer Julius (SPÖ)
Fröhlich Josef (ÖVP)
Fucik Emil (SPÖ)
Gisel , Dr . Alfred (SPÖ)
Glaserer Franz (SPÖ)
Glatzl , Dr . Matthias (ÖVP)
Gockner Josef (ÖVP)
Graczoll Franz (SPÖ)
Gratzl Otto (SPÖ)
Haag Karl , Komm .-Rat

(ÖVP)
Habl , Dr . Ferdinand (ÖVP)
Hahn Fritz (ÖVP)
Hasenkopf Alfred (SPÖ)
Heller Kurt (SPÖ)

Hiltl , Prof . Nora (ÖVP)
Hintschig , Dkfm . Alfred

(SPÖ)
Hirnschall , Dr . Erwin (FPÖ)
Hirschler Maria (SPÖ)
Hlawka Maria (SPÖ)
Hofmann , Ing . Fritz (SPÖ)
Hofstetter , Ing . Walter

(SPÖ)
Hubinek , Dr . Marga (ÖVP)
Jacobi Maria (SPÖ)
Jakl , Dr . Josef (SPÖ)
Jedletzberger Josef,

Komm .-Rat (ÖVP)
Jodlbauer Harry , Komm .-

Rat (SPÖ)
Jonas Franz (SPÖ)
Jonas Käthe (SPÖ)
Kabesch Erich (ÖVP)
Kaiser Maria (SPÖ)
Kostelecky Josef (SPÖ)
Kowarsch Heinrich (ÖVP)
Lanc Erwin (SPÖ)
Las Josef (SPÖ)
Lauscher Josef (KLS)
Lehner Walter (ÖVP)
Leinkauf Hans (ÖVP)
Liwanec Wilhelm (SPÖ)
Lust , Ing . Johannes (ÖVP)
Macher , Dr . Walter (ÖVP)
Maller Theodor (KLS)

Mandl Hans , Hofrat (SPÖ)
Marek Bruno , Komm .-Rat

(SPÖ)
Matza Heinrich , Komm .-

Rat (ÖVP)
Mayr Hans (SPÖ)
Mayr Herbert (SPÖ)
Mühlhauser Karl (ÖVP)
Müller Heinrich (SPÖ)
Nekula Franz (SPÖ)
Neusser Wilhelm (ÖVP)
Nimmerrichter Johann

(SPÖ)
Pellet Karl (SPÖ)
Pelzelmayer Otto (ÖVP)
Peska Franz (SPÖ)
Peter Karl (FPÖ)
Pfoch Hubert (SPÖ)
Planek Adolf (SPÖ)
Pluskal , Dipl .-Vw . Karoline

(SPÖ)
Potetz Helene (SPÖ)
Prutscher , Dkfm . DDr . Pius

Michael (ÖVP)
Rösner Karl (SPÖ)
Sagmeister Michael (SPÖ)
Sailer Emmerich (SPÖ)
Sandner Gertrude (SPÖ)
Schaumayer , Dkfm . Dr.

Maria (ÖVP)
Schiller Hans (SPÖ)
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Schlinger Leopoldine (SPÖ)
Schmidt , Dr . Albert (FPÖ)
Schreiner Franz (SPÖ)
Schwaiger Anton (ÖVP)
Seeböck Walter (SPÖ)
Sigmund Rudolf , Komm .-

Rat (SPÖ)
Slavik Felix (SPÖ)
Srp Josef (SPÖ)

Steinweis Franz (ÖVP)
Stemmer , Dr . Wilhelm

(SPÖ)
Strobl , Dipl .-Ing . Dr.

Robert (ÖVP)
Stroh Johann (SPÖ)
Strunz , Dipl .- Ing . DDr.

Wolfgang , Komm .-Rat
(ÖVP)

Stürzer , Dr . Helene (ÖVP)
Szöllösi Maria (SPÖ)
Tischler Magarete (SPÖ)
Wagner Johann (ÖVP)
Walzer Franz , Komm .-Rat

(ÖVP)
Weisz Robert (SPÖ)
Weninger , Dr . Franz (ÖVP)
Windisch Josef (SPÖ)

Namensverzeichnis der Mitglieder des Gemeinderates (Landtages)
nach der Parteizugehörigkeit

(R = Reststimmenmandat)

Sozialistische Partei Österreichs

Ascherl Franz
Bednar Rudolf
Binder Hans
Bock Hans
Buhmann , Dr . Josef
Deutsch Josef
Fischer Josef
Fischer Julius
Fucik Emil
Gisel , Dr . Alfred (R)
Glaserer Franz
Graczoll Franz
Gratzl Otto
Hasenkopf Alfred
Heller Kurt
Hintschig , Dkfm . Alfred
Hirschler Maria
Hlawka Maria
Hofmann , Ing . Fritz
Hofstetter , Ing . Walter
Jacobi Maria
Jakl , Dr . Josef

Bauer , Dr . Franz
Bauer Josef
Bittner , Prof . Markus
Blaschka , Dipl .- Ing . Walter
Drimmel , Dr . Heinrich
Ebert , Dkfm . Dr . Erich,

Komm .-Rat
Fröhlich Josef
Glatzl , Dr . Matthias
Gockner Josef (R)
Haag Karl , Komm .-Rat
Habl , Dr . Ferdinand
Hahn Fritz
Hiltl , Prof . Nora

(60 Mandate)
Jodlbauer Harry,

Komm .-Rat (R)
Jonas Franz
Jonas Käthe
Kaiser Maria
Kostelecky Josef
Lanc Erwin
Las Josef
Liwanec Wilhelm
Mandl Hans , Hofrat
Marek Bruno , Komm .-Rat
Mayr Hans
Mayr Herbert
Müller Heinrich
Nekula Franz
Nimmerrichter Johann
Pellet Karl
Peska Franz
Pfoch Hubert
Planek Adolf (R)

österreichische Volkspartci
(35 Mandate)

Hubinek , Dr . Marga
Jedletzbergcr Josef,

Komm .-Rat (R)
Kabesch Erich
Kowarsch Heinrich
Lehner Walter
Leinkauf Hans
Lust, Ing . Johannes
Macher , Dr . Walter
Matza Heinrich,

Komm .-Rat
Mühlhauser Karl
Neusser Wilhelm
Pelzelmayer Otto

Pluskal , Dipl .-Vw . Karoline
Potetz Helene
Rösner Karl
Sagmeister Michael (R)
Sailer Emmerich
Sandner Gertrude (R)
Schiller Hans
Schlinger Leopoldine
Schreiner Franz
Seeböck Walter
Sigmund Rudolf,

Komm .-Rat
Slavik Felix
Srp Josef
Stemmer , Dr . Wilhelm
Stroh Johann
Szöllösi Maria
Tischler Margarete
Weisz Robert (R)
Windisch Josef

Prutscher , Dkfm.
DDr . Pius Michael

Schaumayer , Dkfm.
Dr . Maria

Schwaiger Anton
Steinweis Franz
Strobl , Dipl .-Ing.

Dr . Robert (R)
Strunz , Dipl .-Ing . DDr.

Wolfgang , Komm .-Rat
Stürzer , Dr . Helene (R)
Wagner Johann (R)
Walzer Franz , Komm .-Rat
Weninger , Dr . Franz

Freiheitliche Partei Österreichs
(3 Mandate)

Hirnschall , Dr . Erwin (R) Schmidt , Dr . Albert (R)
Peter Karl (R)

Kommunisten und Linkssozialisten
(2 Mandate)

Lauscher Josef (R) Maller Theodor (R)
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Namensverzeichnis der Mitglieder des Gemeinderates (Landtages)
nach Bezirken

Bauer Josef (ÖVP)

I. Bezirk

II . Bezirk
Ascherl Franz (SPÖ) Kowarsch Heinrich (ÖVP)
Bednar Rudolf (SPÖ) Macher , Dr . Walter (ÖVP)
Heller Kurt (SPÖ ) Schlinger Leopoldine (SPÖ)

III . Bezirk
Drimmel , Dr . Heinrich Hahn Fritz (ÖVP)

(ÖVP ) Jacobi Maria (SPÖ)
Haag Karl , Komm .-Rat Sceböck Walter (SPÖ)

(ÖVP ) Tischler Margarete (SPÖ)

IV. Bezirk
Hiltl , Prof . Nora (ÖVP ) Windisch Josef (SPÖ)
Neusser Wilhelm (ÖVP)

V. Bezirk
Lanc Erwin (SPÖ ) Sailer Emmerich (SPÖ)
Mühlhauser Karl (ÖVP)

VI. Bezirk
Marek Bruno , Komm .-Rat Matza Heinrich,

(SPÖ ) Komm .-Rat (ÖVP)

VII . Bezirk
Binder Hans (SPÖ ) Kabesch Erich (ÖVP)

VIII . Bezirk
Jakl , Dr . Josef (SPÖ ) Lehner Walter (ÖVP)

IX. Bezirk
Bauer , Dr . Franz (ÖVP ) Nimmerrichter Johann
Gisel , Dr . Alfred (SPÖ ) (SPÖ)
Lust , Ing . Johannes (ÖVP)

X. Bezirk
Blaschka , Dipl .- Ing . Walter Hasenkopf Alfred (SPÖ)

(ÖVP ) Hintschig , Dkfm . Alfred
Deutsch Josef (SPÖ ) (SPÖ)
Fucik Emil (SPÖ ) Hlawka Maria (SPÖ)
Habl , Dr . Ferdinand Schiller Hans (SPÖ)

(ÖVP)

XI . Bezirk
Kostelecky Josef (SPÖ ) Peska Franz (SPÖ)

XII . Bezirk
Fischer Julius (SPÖ ) Potetz Helene (SPÖ)
Las Josef (SPÖ ) Steinweis Franz (ÖVP)
Nekula Franz (SPÖ)

XIII . Bezirk
Fischer Josef (SPÖ ) Prutscher , Dkfm . DDr.

Pius Michael (ÖVP)

XIV . Bezirk
Glaserer Franz (SPÖ ) Jonas Käthe (SPÖ)
Glatzl , Dr . Matthias (ÖVP )Müller Heinrich (SPÖ)

XV. Bezirk
Graczoll Franz (SPÖ ) Mayr Hans (SPÖ)
Hubinek , Dr . Marga (ÖVP ) Walzer Franz , Komm .-Rat
Liwanec Wilhelm (SPÖ ) (ÖVP)
Mandl Hans , Hofrat (SPÖ)

XVI . Bezirk
Pfoch Hubert (SPÖ ) Slavik Felix (SPÖ)
Pluskal , Dipl .-Vw . Srp Josef (SPÖ)

Karoline Strunz , Dipl .-Ing . DDr.
Rösner Karl (SPÖ ) Wolfgang , Komm .-Rat
Schwaiger Anton (ÖVP ) (ÖVP)

XVII . Bezirk
Bock Hans (SPÖ ) Stemmer , Dr . Wilhelm
Leinkauf Hans (ÖVP ) (SPÖ)

XVIII . Bezirk
Pelzelmayer Otto (ÖVP ) Weninger , Dr . Franz
Schreiner Franz (SPÖ ) (ÖVP)
Sigmund Rudolf,

Komm .-Rat (SPÖ)

XIX . Bezirk
Fröhlich Josef (ÖVP ) Schaumayer , Dkfm.
Hofstetter , Ing . Walter

(SPÖ)
Dr . Maria (ÖVP)

Weisz Robert (SPÖ)

XX . Bezirk
Eben , Dkfm . Dr . Erich , Leinkauf Hans (ÖVP)

Komm .-Rat (ÖVP ) Pellet Karl (SPÖ)
Gratzl Otto (SPÖ ) Stroh Johann (SPÖ)
Kaiser Maria (SPÖ)

XXI . Bezirk
Bittner , Prof . Markus Jonas Franz (SPÖ)

(ÖVP ) Szöllösi Maria (SPÖ)
Hofmann , Ing . Fritz (SPÖ)

XXII . Bezirk
Bohmann , Dr . Josef (SPÖ ) Hirschler Maria (SPÖ)

XXIII . Bezirk
Mayr Herbert (SPÖ)

Reststimmenmandate
Gockner Josef (ÖVP)
Hauschka , Ing . Franz

(ÖVP)
Hausner Josef (KLS)
Hengl , Dipl .-Ing . Dr.

Franz (ÖVP)
Hirnschall , Dr . Erwin

(FPÖ)
Jedletzberger Josef,

Komm .-Rat (ÖVP)
Jodlbauer Harry , Komm .-

Rat (SPÖ)

Lauscher Josef (KLS)
Maller Theodor (KLS)
Peter Karl (FPÖ)
Planek Adolf (SPÖ)
Sagmeister Michael (SPÖ)
Sandner Gertrude (SPÖ)
Schmidt , Dr . Albert (FPÖ)
Strobl , Dipl .- Ing.

Dr . Robert (ÖVP)
Wagner Johann (ÖVP)
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